Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

01.10.2018г.                                                                                                №24
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	                                     Цыба С.Я.
                                     Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г., Дубенцева С.В., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Речкин Д.Н., Тищенко Н.И., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявления  Гоголевой Галины Александровны по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик:   Речкин Дмитрий Николаевич – исполняющий обязанности  директора центра занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» секретарь межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
 1СЛУШАЛИ:

Речкина Дмитрия Николаевича с информацией, о поступившем заявлении Гоголевой Галины Александровны, гражданки Украины, как потенциального  участника подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» и выбравшей г. Волгодонск Ростовской области субъектом переселения.
            Гоголева Г.А., 1969 г.р.  Гражданство: Украина. Проживает в г.Донецке, Украина. Имеет среднее профессиональное образование, окончила Запорожское медицинское училище по специальности -фармацевт, квалификация фармацевт. Имеет опыт работы фармацевтом –28 лет 8 мес.; менеджером- 6,5 мес.; продавцом- 7 мес.; фасовщиком- 2 мес.. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Дочь: Гоголева Анастасия Васильевна, 1999 г.р., студентка 3 курса, Донецкого национального медицинского университета, очная форма, специализация -лечебное дело. Родственников в г. Волгодонске не имеет. Планируемый вариант жилищного обустройства –за счет собственных средств.

         Гоголева Г.А. в заявлении об участии в программе указывает, что планирует работать фармацевтом и рассматривает трудоустройство по вакансиям, размещенным на портале «Работа в России» центрами занятости населения Ростовской области г. Батайска. г. Семикаракорска, г. Волгодонска, г. Зернограда, г. Азова, г. Таганрога. В центр занятости населения заявлено 7 вакансий фармацевта работодателем АО «Тандер» (сеть магазинов «Магнит»). В телефонном режиме работодателю была предложена кандидатура Гоголевой Г.А. на данную вакансию и предоставлена информация о регламенте приема и гарантиях для участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», в том числе гарантированное резервирование вакансии для последующего трудоустройства участника подпрограммы. Был получен отказ работодателя о резервировании вакансии, т.к. на данную вакансию рассматриваются граждане РФ.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Дубенцева Светлана Викторовна, кандидатура Гоголевой Г.А. не может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», из-за отсутствия гарантированного резервирования работодателем вакансии для трудоустройства Гоголевой Г.А.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Гоголевой Г.А. не рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»    9   чел.

                             «против» 0   чел.

                             «воздержались»  0  чел.

Председатель                                                                             Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.